
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 ноября 2022 г.                                                                                                   № ________ 

 

 

О назначении ответственного лица за 

администрирование и ведение страницы 

учреждения в социальных сетях ВКонтакте и 

Одноклассники 

 

В целях повышения информированности граждан о деятельности муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Ромашка» села Каменоломня 

Сакского района Республики Крым (далее – МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу официальных страниц МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня с 

использованием социальных сетей «ВКонтакте» и «Одноклассники» 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (далее - Интернет). 

2. Назначить воспитателя Денишаеву Карину Геннадиевну, ответственным лицом за 

администрирование и ведение страницы учреждения в социальных сетях 

ВКонтакте и Одноклассники 

3. Утвердить перечень официальных страниц (сообществ) МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня в социальной сети Интернет согласно приложению 1. 

4. Утвердить Порядок работы официальных страниц (сообществ) МБДОУ «Ромашка» 

с. Каменоломня в социальной сети Интернет согласно приложению 2. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш 

 

 

С приказом ознакомлена 

Воспитатель                                          Денишаева К.Г.  «____» ___________________2022 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к пр.№____ от 03.11.2022 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня  

__________ С.Ф. Федаш 

«____» _____________________ г. 

 

 

Перечень официальных групп (страниц) муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ромашка» села Каменоломня  

 

№ 

п/п 

Наименование официальных 

страниц (сообществ)  

Администратор 

страницы 

(сообщества) 

Адрес (ссылка) страницы 

(сообщества) 

Социальная сеть «ВКонтакте» 

1. МБДОУ РОМАШКА СЕЛА 

КАМЕНОЛОМНЯ 

 

Денишаева 

Карина 

Геннадиевна, 

воспитатель 

https://vk.com/public216932390 

Социальная сеть «Одноклассники» 

2. МБДОУ РОМАШКА СЕЛА 

КАМЕНОЛОМНЯ 

 

Денишаева 

Карина 

Геннадиевна, 

воспитатель 

https://ok.ru/profile/582001334139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к пр.№____ от 03.11.2022 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня  

__________ С.Ф. Федаш 

«____» _____________________ г. 

 

 

Порядок работы официальных страниц (сообществ)  

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня в социальной сети Интернет 

 

1. Настоящий Порядок работы официальных страниц (сообществ) МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня в социальной сети Интернет (далее - Порядок) определяет работу 

официальных страниц (сообществ) муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Ромашка» села Каменоломня Сакского района 

Республики Крым (МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня) в социальных сетях сети 

Интернет. 

2. Размещению МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня на официальных страницах 

(сообществах) подлежат: 

- новости МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня; 

- афиша мероприятий МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, отчет (фотоотчет) об их 

проведении; 

- конкурсы и акции; 

- виртуальные выставки. 

3. Права на информационные материалы, размещенные на официальных страницах 

(сообществах) МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, принадлежат МБДОУ «Ромашка» 

с. Каменоломня. 

4. Наполнение и сопровождение официальных страниц (сообществ) МБДОУ «Ромашка» 

с. Каменоломня осуществляет ответственное лицо (далее - администратор), 

утвержденный приказом МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня. 

5. Специалист подготавливающий и предоставляющий информацию и материалы к 

размещению на официальных страницах (сообществах) МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня, несет ответственность за ее актуальность, точность и достоверность. 

6. Размещение информации рекламного характера на официальных страницах 

(сообществах) МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня запрещено. 

7. Информация и материалы, размещаемые на официальных страницах (сообществах) 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, не должна: 

- содержать ненормативную лексику; 

- нарушать авторские права; 

- законодательство о защите персональных данных;  

- нарушать честь и достоинство физических и юридических лиц; 

- содержать идеи, пропагандирующие терроризм, экстремизм, сепаратизм и 

религиозную нетерпимость; 

Нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали. 

8. Периодичность размещения материалов на официальных страницах (сообществах) 

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня осуществляется с учетом плана мероприятий 

учреждения. 

 


		2023-03-15T12:57:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАШКА" СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




